INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIO POMBA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS GERENCIAIS

EDITAL 02/2025 – Divulgação do resultado provisório

À comunidade
IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba

Prezados(as),

A  Comissão  Eleitoral,  designada  pela  Portaria  CAMPUSRFB/IFSUDMG  nº  516,  de  19  de
novembro de 2025,  no uso de suas atribuições,  DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DA
VOTAÇÃO relativa  ao  Edital  02/2025,  destinado  à  eleição  de  coordenadores  e  vice-
coordenadores do curso Bacharelado em Administração, ofertado pelo DACG.

CURSO BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

COORDENADOR VICE-COORDENADORA Votos
1º Bruno Silva Olher – 1777486 Carla Patrícia Garcia - 2477175 29,40%
Urna discentes (peso 25%):
Votos Válidos: 35
Votos em Branco: 0
Participação dos discentes: 21,60%

Urna docentes (peso 75%):
Votos Válidos: 8
Votos em Branco: 3
Participação dos docentes: 44,00%

A solicitação de recursos em relação ao resultado provisório poderá ser feita em formulário
próprio (https://forms.gle/dZCs4P2a5CARXUjf6) no dia 17/12/2025. A divulgação do resultado
definitivo ocorrerá em 18/12/2025, conforme cronograma anexo ao Edital 02/2025.

Rio Pomba-MG, 16 de dezembro de 2025.

Respeitosamente,

Felipe Fayer Mansoldo
Presidente da Comissão Eleitoral

Departamento Acadêmico de
Ciências Gerenciais

https://forms.gle/dZCs4P2a5CARXUjf6

		2025-12-16T10:15:47-0300